
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  715    del  04.11.2019. 
 

OGGETTO:  Servizio di sicurezza perimetrale – Firewall.- 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno quattro (04) del mese di  novembre (11) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

• con Delibera Commissariale n. 159 del 01.08.2017 il Consorzio ha deliberato di 

affidare alla Telecom Italia Spa il servizio di sicurezza perimetrale Firewall per la sede di 

Via Gizio, 36 comprendente il noleggio dell’hardware Fortinet 60 del software FortiCare e 

FortiGiuard ed accessori e l’assistenza e manutenzione per anni due per un importo al netto 

dell’IVA di € 346,25/mese da liquidarsi attraverso fatturazione su codici clienti 

appositamente dedicati; 

• con Delibera Commissariale n. 226 del 25.10.2017 il Consorzio ha deliberato di 

affidare alla Tim Spa il servizio di sicurezza perimetrale Firewall per la sede del Depuratore 

S. Martino comprendente il noleggio dell’hardware Cisco Meraki MX64W del software 

Cisco Advance security ed accessori e l’assistenza e manutenzione per anni due per un 

importo al netto dell’IVA di € 119,41/mese da liquidarsi attraverso fatturazione su codici 

clienti appositamente dedicati. 

Considerato che: 

• i due servizi a noleggio sono in scadenza al 31.10.2019; 

• sul Mepa è stato individuato il prodotto della Tim Spa che prevede un unico 

servizio di sicurezza perimetrale per le due sedi con un ammodernamento dell’hardware 

Fortinet 60 del software FortiCare e FortiGiuard con passaggio al Cisco Meraki MX64W e 



al software Cisco Advance security più performanti e tecnologicamente più avanzati per un 

periodo di anni due e per un costo complessivo di € 549,25/mese oltre IVA. 

Ritenuto il prodotto della Tim Spa consono alle esigenze del Consorzio e ritenuti i 

prezzi congrui, considerato l’aggiornamento dell’hardware così come indicato in narrativa. 

Considerata altresì la necessità di monitorare e gestire la sicurezza perimetrale a 

salvaguardia del sistema informatico consortile e dei data base consortili nel pieno rispetto 

dell’applicazione del GDPR.; 

Vista la proposta in merito pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale 

propone di acquistare tramite il Mepa Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

il Servizio di Sicurezza Perimetrale offerto dalla Tim Spa per un periodo di anni 2 e per un 

importo complessivo di € 13.182,00 oltre IVA., a partire dal 01.11.2019; 

Ritenuto condividere quanto proposto; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 30.10.2019 

Preso atto, altresì, che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, i 

servizi e le forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante 

affidamento diretto; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di acquistare tramite il Mepa Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione il Servizio di 

Sicurezza Perimetrale offerto dalla Tim Spa per un periodo di anni 2 e per un importo 

complessivo di € 13.182,00 oltre IVA., a partire dal 01.11.2019 – CIG Z332A70353; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 29 denominato 

“Manutenzione, riparazione macchine d’ufficio, adattamento locali e relativi impianti, 

manutenzione stampanti e computers” del Bilancio di Previsione consortile 2019, 2020 e 

2021; 



4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario a liquidare le fatture bimestrali emesse da 

Tim Spa su codici clienti appositamente dedicati per importi pari ad € 

1.098,50/bimestre+IVA; 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,30                del giorno            04.11.2019             alle ore        16,00   

del giorno 05.11.2019   

Chieti, lì 05.11.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


